
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ВИКТОРИЯ» СТАНИЦЫ ВЫСЕЛКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от «01» февраля 2023 г.                                                              № 61-О 

 

 

 

Об утверждении порядка пользования объектами спорта  

МАУ ДО СШ «Виктория ст. Выселки 

 

В соответствии с  пунктом 21, части 1,  статьи 34 Федерального закона 

от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 

2013, N 19, ст. 2326, N 30, ст. 4036)  приказываю: 

 

1. Утвердить и ввести в механизм функционирования МАУ ДО СШ 

«Виктория» ст. Выселки локальный акт «Порядок пользования объектами 

спорта муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования  спортивной школы «Виктория» станицы Выселки 

муниципального  образования Выселковский район». 

2. Заместителю директора по УВР Петряниной Ю.А. довести настоящий 

приказ до педагогических работников МАУ ДО СШ «Виктория» ст. 

Выселки».  

3. Старшему методисту Фидотовой  Ю.А.  разместить настоящий приказ на 

официальном сайте МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  МАУ ДО СШ  

«Виктория» ст. Выселки                                                               И. В. Шевченко                                                          

 

 

 
 



 
 

   

Порядок 

пользования объектами спорта муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования   

спортивной школы «Виктория» станицы Выселки  

муниципального образования Выселковский район 

1.Общие положения 

 

   1.1.  Порядок  разработан в соответствии Федеральным законом от 

29.12.2012 года № 237 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (пункт 

21 части 1 статьи 34) (далее – Порядок), уставом муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования  спортивной школы 

«Виктория» станицы Выселки муниципального  образования Выселковский 

район (далее – МАУ ДО ДЮСШ «Виктория» ст. Выселки) правилами 

внутреннего трудового распорядка,  с учетом мнения  обучающихся, 

родителей (законных представителей) и  педагогических работников МАУ 

ДО СШ «Виктория» ст. Выселки). 

   1.2.  Настоящий Порядок устанавливает порядок пользования объектами  

спорта в целях обеспечения развития обучающихся и охраны здоровья 

обучающихся при осуществлении деятельности по их обучению и 

воспитанию в МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки). Объекты    спорта 

должны соответствовать санитарному состоянию, требованиям безопасности 

и требованиям СанПиН 2.4.4.1251-03. 

   1.3. Участники образовательного процесса, родители обучающихся 

(законные представители), посетители всех объектов инфраструктуры 

обязаны неукоснительно соблюдать требования общей и пожарной 

безопасности, санитарных норм, обеспечивающих сохранность жизни и 

здоровья, а также норм и правил поведения в общественных местах. 

 

  

Приложение                                                             

к приказу  МАУ ДО СШ «Виктория» ст. 

Выселки  

 № 61-О от «01» февраля 

2023 г.  

 

 

РАССМОТРЕНО И ОДОБРЕНО                                                                

на заседании педагогического совета  

МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки 

протокол № 3  

от «01» февраля  2023 г. 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор  МАУ ДО СШ 

«Виктория» ст. Выселки 

______________ И.В. Шевченко 

«01» февраля  2023г. 



 

 

2. Основные функции и задачи инфраструктуры по реализации прав 

участников образовательного процесса 
 

   2.1. Осуществление досугового и физкультурно-оздоровительного 

направлений образовательной деятельности с учетом педагогических задач 

по реализации физкультурно-оздоровительной политики в МАУ ДО СШ 

«Виктория» ст. Выселки). 

   2.2.  Проведение культурно-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной  работы. 

   2.3. Организация и проведение спортивных праздников, физкультурно-

оздоровительных мероприятий, участие в иных творческих проектах в МАУ 

ДО СШ «Виктория» ст. Выселки) 

   2.4.Организация медицинского обслуживания обучающихся согласно 

договорных отношений с государственным бюджетным учреждением 

здравоохранения Центральной районной больницей им. В.Ф. Долгополова.   

Медицинское обслуживание обучающихся обеспечивается медицинским 

работником Центральной районной больницей им. В.Ф. Долгополова,   

который закреплен органом здравоохранения за МАУ ДО СШ «Виктория» 

ст. Выселки и наряду с администрацией и педагогическими работниками 

несет ответственность за проведение лечебно-оздоровительных и лечебно-

профилактических мероприятий при условии, что они проведены в МБУЗ 

ЦРБ Выселковского района. 

   3. Перечень объектов инфраструктуры: 

Объекты  спорта: 

спортивный зал; 

плавательный бассейн; 

тренажерный зал; 

спортивная площадка. 
 

  

5. Правила пользования объектами спорта   

МАУ ДО СШ «Виктория» 

    

   4.1.Объекты спорта: 

    спортивный зал, спортивная площадка, тренажерный зал, плавательный 

бассейн МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки используются для проведения 

учебно-тренировочных занятий, проведения спортивных соревнований (в том 

числе с участием родителей), спортивно-массовых мероприятий. Все 

объекты спорта  обеспечены пакетом нормативных документов по 

требованиям охраны труда и пожарной безопасности.  

       Тренировочные занятия в спортивном зале проводятся во второй 

половине дня, согласно расписанию тренеров-преподавателей, 

утвержденного директором  МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки. 



Спортивно-массовые мероприятия проводятся согласно календарному плану 

на учебный год. 

         К занятиям на объектах спорта  МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки 

допускаются обучающие, твердо усвоившие требования техники 

безопасности по видам спорта и неукоснительно соблюдающие  правила 

безопасного поведения. 
 

5. Права и обязанности  пользователей объектами  спорта   

МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки 

 

   5.1. Пользователь  объектами  имеет  право: 

    получать постоянную  информацию  о  предоставляемых услугах  

объектами МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки 

    пользоваться  объектами учреждения. 

   5.2. Пользователь  объектами  обязан: 

    находиться на объектах в спортивной одежде и обуви; 

    выполнять  правила  поведения на объектах спорта МАУ ДО СШ 

«Виктория» ст. Выселки. 

    не нарушать правила  техники безопасности,  пожарной  безопасности  

и  санитарно-гигиенических  правил и норм; 

    незамедлительно сообщать ответственным лицам о случаях 

обнаружения подозрительных предметов, вещей, о случаях возникновения 

задымления или пожара; 

                                                       6. Управление 

 

   6.1. Общее руководство за организацией  деятельности  объектов и 

соблюдение  санитарно-гигиенических  правил и норм  осуществляет  

директор МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки. 

 6.2. Ответственность за работу и содержание объектов спорта в состоянии, 

отвечающем требованиям безопасности и санитарных норм, возлагается на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе и тренеров-

преподавателей МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-03-10T09:24:41+0300
	ШЕВЧЕНКО ИРИНА ВЛАДИМИРОВНА
	Я являюсь автором этого документа




